(35) Cod. L. f. 4. b. Syr. lib. iv, 2.

(36) Vocabulum ἐπιλημμένος quomodo explicetur
ex Syr. Anglice, was in a state of suspense, non satis
intelligo; nisi forte Syrus legiit ἀπεπιλημμένος, et
οὕτως translata interpunctione.

A pulos edocuerunt, quandoquidem immortalis vitæ a
Servatore documenta certa perceperant.

IV.

Nobilis quidam vir erat in Romano exercitu
ordinem ducens et dignitatem adeptus; cuius cum
dilectus famulus paralyti laborans domi jaceret,
conscius simul qualia Servator erga alios exprom-
psisset prodigia, ægrotos sanans, omnemque mor-
bum ac languorem depellens, intente reputans haud
casse humanum id genus miraculorum; accedit tan-
quam ad Deum, haud spectans visibile corporis
organum, quo cum hominibus sermone serobat,
sed invisibilem potius Deum qui mortali in specio
propriam virtutem demonstrabat. Quamobrem roga-
bat et ipse ut puero suo divinam beneficentiam
impetraret. Et Judæorum quidem seniores, levi de
causa beneficium id postulabant, nempe quia cen-
tario impensas erga ipsorum synagogam fecisset;
Dominus autem haud ei rei curam intendebat, sed
multo majori, nempe ut fidem potentiæ suæ apud
cunctos homines astrueret. Dum enim centurioni
bona mente prædico favebat, cæteris simul ad
suscipiendam fidem dux ferebat. Neque sane ignora-
bat fore ut centurio accessum ejus ad suas ædes
deprecaretur, sed tamen, sciens licet futuram ejus
religiosam deprecationem, ingenue petitioni annuit,
utrique hominis voto suam accommodans volunta-
tem; petitioni quidem promissionem et profectio-
nem; deprecationi autem, quominus iret, potentiæ
vim qua sine præsentia medicinam fecit. Neque
enim, ut suam prævisionem ostenderet, illius recte
virtutem impedivisset; sed sine fastu, humano more,
quasi rem futuram ignorans, aequabatur centurio-
nem; ut locum piæ illius responsioni ac propositioni
relinqueret, et valetudinem eminus etiam petenti
præberet.

Hi sunt mansueti Servatoris, magis etiam quam
prodigiorum potentia, admirandi actus. Plane in his
haud minus fuit mirabilis, quam cum morbum
depulit mortemque prohibuit. Quanta certe cum
potestate Servatoris vox prodiit, quantaque vi præ-
dita! quanta demum benignitas atque ad benefi-
ciendum proclivitas, cum se paratissimum ad pro-
ficiendum nuntiavit! Profecto beneficium hujus
D admirabilitatem nemo digne æstimabit. Nam dicere
tantummodo, et una cum verbo sanitatem centu-
rionis puero largiri, ac repente morbo expedire
eum qui in mortis limine versabatur, quidni vere
Deum humana voce loquentem demonstrat? Non
adeo, et veluti præsens operatur: nam inter Dei
verba et opera nihil interest. Neque laus centurioni
tributa verborum tenuis fuit, sed et ægrum puerum
ob illius fidem sanavit, atque ita splendidum præ-
mium contulit. Dixit enim, moxque opera præ-